
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových 

prostředků ze státního rozpočtu CR na jeho podporu Registrační č. 
projektu: 18-075638, č. panelu: PSOl 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
IČO: 61389030 
zastoupen: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
(dále jen „Příjemce") 
na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
IČO: 61989592 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
zastoupena: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A. Ph.O., rektorem 
(dále jen „Další účastník") 
na straně druhé 

(Příjemce a Další účastník dále společně jen jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jen 
jako „Smluvní strana") 

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o řešení části grantového projektu a poskytnutí části 
účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu Registrační č. projektu: 18-
07563S, č. panelu: P501, uzavřené mezi nimi dne 14. 2. 2018 (dále jen „Dodatek"). 

I. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 2. 2018 na základě výsledku veřejné soutěže ve 
výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené Grantovou agenturou České 
republiky podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací, smlouvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí části 
účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu Registrační 
č. projektu: 18-07563S, č. panelu: P501 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je 
stanovení podmínek pro realizaci části grantového projektu s názvem: Funkční a 
strukturní studie rostlinných enzymů zapojených v degradaci cytokininů a detoxifikaci 
aldehydů. 

2. Předmětem tohoto Dodatku je upřesnění výše poskytovaných grantových prostředků 
ze státního rozpočtu na řešení části projektu řešené na základě Smlouvy Dalším 
účastníkem, a to pro kalendářní rok 2019, a změnu ujednání čl. III odst. 3.2. Smlouvy. 

1 



II. Grantové prostředky pro kalendářní rok 2019 

1. Smluvní strany ujednaly, že Příjemce poskytne pro kalendářní rok 2019 Dalšímu 
účastníkovi následující část grantových prostředků: 

V celkové částce 
Z toho: 

Věcné náklady 
Osobní náklady 
Investiční náklady 

1 565 000,- Kč 

742 000,- Kč 
921 000,- Kč 

0,-Kč 

2. Smluvní strany dále ujednávají, že tímto Dodatkem nahrazují znění čl. III odst. 3.2 
Smlouvy tímto novým ujednáním: 
„ Smluvní strany ujednávají, že pro následující rok řešení projektu může výše podpory 
poskytované GA CR činit až výše stanovené v Rozpisu grantových prostředků projektu 
pro daný rok řešení projektu dle Návrhu l?rojektu, přičemž výše takové podpory je 
závislá na posouzení oborové komise GA CR, která na základě předložených dílčích 
zpráv a výsledků kontrolní činnosti GA ČR za předchozí kalendářní rok řešení 
projektu posoudí, zda jsou pro následující rok řešení projektu splněny předpoklady 
pro pokračování podpory projektu, a to způsobem a podle kritérií uvedených v čl. 4. 4 
Přílohy 4 př !slušné Zadávací dokumentace. Budou-li pro daný rok řešení projektu 
plněny předpoklady pro pokračováni projektu, poskytne GA CR příjemci příslušnou 
část podp01y na fešení projektu v daném roce řešení projektu dle Rozpisu grantových 
prostředků v Návrhu projektu, a to včetně části určené dalšímu účastníku, kterou se 
příjemce zavazuje převést na účet dalšího účastníka." 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem výslovně 
neupravená zůstávají nadále v platnosti. 

2. Jestliže jsou v tomto Dodatku použita slova s velkým počátečním písmenem, mají tato 
slova význam, který jim byl v tomto Dodatku přidělen danou definicí jednotlivých 
termínů, nevyplývá-li z logiky a kontextu Dodatku jinak. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení podpisu oprávněných zástupců 
Smluvních stran, účinnosti však nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb.; o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce je povinen tento Dodatek uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. 

4. Dodatek je uzavírán v písemné formě, je vyhotoven v pěti shodných stejnopisech, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží dvě vyhotovení tohoto Dodatku a jedno 
vyhotovení je určeno pro Grantovou agenturu České republiky. Dodatek je vyhotoven 
v českém jazyce. 

2 



Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku seznámily, souhlasí s ním, 
a na důkaz uvedeného níže připojují své podpisy. 

Za Příjemce: 

V Praze dne lf'. Ó. 2019 

RNDr. Martin Vágner CSc., ředitel 
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

Za Spolupříjemce: 
o 3 -05- 2019 

V Olotr()lA:.I dne 2019 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. Ph.D., rektor 
Univerzita Palackého v Olomouci 

3 




